
 

BB  II  LL  TT  EE  NN  

UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree  
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me  

Univerzitet Crne Gore 

Cetinjska br. 2 

Broj : 631 

Godina : 2025. 

Podgorica, 14. februar  2025. 

Broj primjeraka : 50 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 4 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na 
elektronskoj sjednici od 13-14.02.2025.godine, donio je 

 
  

ODLUKU  
 
 
I Daje se saglasnost na izmjene i dopune konsolidovanog 
finansijskog plana Univerziteta Crne Gore za 2025. godinu za 
organizacione jedinice: Ekonomski fakultet, Fakultet za sport i 
fizičko vaspitanje i međunarodni projekti: ‘’Esn-air’’, ‘’Alfa Labs’’, 
‘’CSupMNE’’, ‘’AI2MED’’ i ‘’Ulysseus’’ na predlog rektora br. 
01-953/1 od 12.02.2025. godine i na osnovu Mišljenja Sektora za 
finansije br. 05/1-953 od 12.02.2025. godine. 
 
II Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u Biltenu 
Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-953/2 
Podgorica, 14.02.2025. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Milivoje Radović 

 

 
Na osnovu čl. 24 st. 1 tač. 8 Statuta Univerziteta Crne Gore, u vezi 
sa čl. 12 st.4 tač 7 Statuta Društva sa ograničenom odgovornošću 
‘’Univerzitetsko sportsko-kulturni centar’’ Podgorica i čl. 14 st. 1 
tač. 5 Odluke o osnivanju Društva sa ograničenom odgovornošću 
‘’Univerzitetsko sportsko-kulturni centar’’ Podgorica, Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore je, na predlog izvršnog direktora 
Društva, а uz mišljenje Sektora za finansije Univerziteta Crne Gore,  
na elektronskoj sjednici održanoj dana 13-14.02.2025. godine, 
donio 
 

ODLUKU 
 
 
I Usvaja se Zahtjev ‘’Univerzitetsko sportsko-kulturnog centra’’ 
Podgorica br. 14 od 22.01.2025. godine. 
 
II U svrhu omogućavanja kontrole namjenskog trošenja sredstava 
koja su u Finansijskom planu Univerziteta Crne Gore pozicionirana 
na kontu 431-301 – Transferi SKC UCG d.o.o. i to na način da se 
budžetske stavke specificiraju na sledeći način: 

- Troškovi vode i komunalnih usluga         1.605 
- Troškovi električne energije                    32.670 
- Troškovi tekućeg održavanja                    5.445 
- Troškovi investicionog održavanja         30.250 
- Troškovi obezbjeđenja objekta               15.030 
- Kulturni program/događaj                       30.000 

 
III Ovom odlukom stavlja se van snage Odluka Upravnog odbora 
Univerziteta Crne Gore br. 02-641/2 od 29.02.2024. godine. 
 
IV Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj:02-397/2 
Podgorica, 14.02.2025. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. dr Milivoje Radović 
 

 
 

Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 24, a u vezi sa članom 162 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
elektronskoj sjednici od 13-14.02.2025. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 
 
I Upravni odbor Univerziteta Crne Gore se upoznao sa sadržinom 
godišnjeg izvještaja o radu Službe za unutrašnju reviziju 
Univerziteta Crne i izvršenju godišnjeg plana  revizije za 2024. 
godinu br. 01/10-552/1 od 27.01.2024. godine. 
 
II Upravni odbor proslijeđuje rektoru izvještaje iz stava 1 ove 
odluke radi detaljnog sagledavanja i ocjene efektivnosti godišnjeg 
rada unutrašnje revizije, u smislu ostvarenja cilja unutrašnje 
revizije, unapređenja poslovanja Univerziteta i organizacionih 
jedinica i poboljšanja efikasnosti upravljanja rizikom, kontrolama i 
procesima upravljanja. 
 
III Rukovodilac Službe za unutrašnju reviziju odgovoran je za 
praćenje sprovođenja preporuka iz revizorskih izvještaja. 
 
IV Ova odluka se dostavlja rektoru i rukovodiocu Službe za 
unutrašnju reviziju na Univerzitetu Crne Gore. 
 
Broj: 02-552/3 
Podgorica, 14.02.2025. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Milivoje Radović 

 

 
Na osnovu čl. 69a st. 5 Zakona o visokom obrazovanju Crne Gore i 
čl. 24 st. 1 tač. 14 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore je, na elektronskoj sjednici održanoj 13-
14.02.2025. godine, donio 
 

 
ODLUKU 

 
I Student doktorskih studija na Univerzitetu Crne Gore, koji je 
dobitnik stipendije za izvrsna doktorska istraživanja po osnovu 
Konkursa za dodjelu stipendije za izvrsna doktorska istraživanja, 
ostvaruje pravo na besplatno pohađanje studija odnosno oslobađa se 
obaveze plaćanja naknade za studiranje na tom nivou studija na 
Univerzitetu Crne Gore. 
 
II Student iz st. 1 ove odluke ostvaruje ovo pravo na period od tri 
godine računajući od momenta ostvarivanja prava na stipendiju za 
izvrsno doktorsko istraživanje. 
 
III Protekom roka iz st. 2 ove odluke student doktorskih studija na 
Univerzitetu Crne Gore nastavlja da plaća naknadu za studiranje u 
visini utvrđenoj odlukom Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore 
važećoj u godini upisa studija za određen broj ECTS kredita. 
 
IV Odluka je konačna i stupa na snagu danom potpisivanja 
sporazuma sa Ministarstvom prosvjete, nauke i inovacija. 
 
Broj:02-991 
Podgorica, 14.02.2025. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. dr Milivoje Radović 
 

http://www.ucg.ac.me/

